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Sh.A Ujesjelles Kanalizime Librazhd

Viti Ushtrimor

AKTIVET shen Vitit 2015 Viti 2014
Aktivet afatshkurtra
Mjetet monetare dhe te ngjashme 16 6,244,543 3,783,495
Llogarite e arketueshme 17 15,587,160 15,934,925
Inventaret 18 4,356,197 3,318,265
Totali | (aktivet afatshkurtra) 26,187,901 23,036,685
Aktivet afatgjata
Toka, terrene ndertesa 19 5,566,576 5,566,576
Instalime Specifike 19 1,959,043 1,880,138
Makineri dhe paisje tjera 18 42,191,992 40,558,243
Aktive te tjera afatgjata 13 5,663,991 1,073,103
Aktive afatgjata financiare 22
Totali Il (aktivet afatgjata) 55,381,602 49,079,060
Totali aktivet 81,569,503 72,115,745
Jasht bilancit 7,078,022 7,078,022
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Sh.A Ujesjelles Kanalizime Librazhd

PASIVET DHE KAPITALI Viti Ushtrimor

Detyrime Afatshkurtra shen Vitit 2015 Viti 2014
Llogarite e pagueshme dhe detyrime te perllogaritura 20 3,144,318 4,433,868
Detyrime ndaj personelit 21 1,715,734 1,387,898
Detyrime ndaj shtetit dhe ISSH 21 1,879,864 1,567,685
Huamarrje afatshkurter (Minfin int) 22
Huamarrje afatshkurter (Minfin princ) 22
Totali 6,739,916 7,389,451
Grantet dhe te ardhura te shtyra 22.1 3,042,109 1,469,398
Provizionet afatshkurtra 22.1 404,332 524,332
Totali | (detyrimet afatshkurtra) 10,186,357 9,383,181

Detyrime Afatgjata
Llogarite e pagueshme dhe detyrime te perllogaritura
Huamarrje afatgjate 22
Detyrime te tjera afatgjata dhe te shtyra 23 19,646,959 12,312,814
Detyrime te tjera (tatim | shtyre) 15
Provizione
Totali il (detyrimet afatgjata) 19,646,959 12,312,814
Totali Detyrimeve (I+1) 29,833,316 21,695,995
Llogarite e kapitalit Aksioner 82,652,660 82,652,660
Kapitali | paguar 10,877,776 10,877,776
Rezerva
Fitimi (Humbja) e mbartur - 21,355,134 23,816,788
Fitimi (humbje) e vitit financiar 1,316,436 2,461,654
24 81,565,503 72,115,745
jasht bilancit 7,078,022 7,078,022
* Pasqyrat financiare lexohen ne bashku me shenimet shoqgeruse 1-28
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Shénime shpjeguese

"Ujesjelles Kanalizime Librazhd" sh.a.

1 Kéto pasqyra financiare jané pérgatitur sipas Standarteve Kombétare t& Kontabilitetit
2 Né vlerésimin e gjendjes sé iventaréve éshté ndjekur metoda e kostos mesatare

teé ponderuar sipas SKK nr 4
3 Rezultati kontabel/ tatimor paragitet si mé poshté:

Shuma

1 Humbje e mbartur (23,816,788)

aj nga viti

b) nga viti 2014 2,461,654
ZFITIMI | USHTRIMIT 1,316,436
3 SHPENZIME TE PAZBRITSHME

aj-Amortizime tej normave latimora

b)-Shpenzime pritie e dhurimi te) kufirit tatimor
¢)-Gjoba, penalitete, démshpérblime
d)-Proviziorie qé& nuk njihen nga dispozitat
e}-Té tjera

FITIMI TATIMOR | USHTRIMIT (2+3) 1,316,436
FITIMI TATIMOR | USHTRIMIT (2+3)
6 FITIM| | TATUESHEM (4 +5 ) (20,038,697)

Pérqindja e tatimit mbi fitimin 15%

Fitimilhumbjek kantabel | tatueshem
7 SHUMA E TATIMIT TE LLOGARITUR

le vitin 2010 eshte bere rivieresim | humbjeve nga Drejtoria tatimeve Elbasan duke e zvogeluar humbjen
ne 13.085.191 leke, nderkohe ge ishte 19.553.559 leke. Ne vitet ne vazhdim te viteve humbja kontabel
‘korrigjur eshte 6.953.507 leke (nga evidencat dytesore) ‘_
Duke gene se disa poste kane nevoje per shpjegim, jane sqaruar ne relacionin bashkangjitur
endojme te sqarojme dy prej tyre:
1. Viefta ge pasqgyrohet ne piken 2 te Pasqyres se te Ardhurave dhe shpenzimeve ka te beje
1e te Ardhurat e realizuara nga Prodhimi | Aktiveve te Qendrueshme per Rikonstruksion ne rrejt,
dhjet e reja ne ujin e pijshem dhe ujit e ndotur, kamatvonesat, gjobat, te arhura te tjera .
2. Vlefta e pasqyruar te kapitali, pika te Pasivit te Bilancit ka te beje me humbjet e viteve
998-2001 dhe me daljen e vendimit te Giykates do te sistemohet duke zvogeluar kapitalin.
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Sh.A Ujesjelles Kanalizime Librazhd

shen Vitit 2015 Viti 2014
Te ardhurat-Furnizimi me uje&Iargim ujrash 8.1 34,274,901 32,463,341
{neto nga Tarifat Rregullatore)
Te ardhura te tjera lidhur me sherbimin 8.2 3,431,109 6,816,314
Te ardhura te tjera. 8.3 1,510,639 1,127,020
Te ardhurat totale 39,216,649 40,406,675
Shpenzimet operative
Shpenzimet e prodhimit g - 1,049,576 850,017
Shpenzimet operim mirembajtje ¢ - 5,354,618 9,427,740
Shpenzimet e shitjes 11 - 373,000 248,000
Amortizim, zvleresimi dhe harxhimi 19 - 2,528,071 2,695,719
Kosto e aktiveve te nxjerra jasht perdorimit ose shitura
Shpenzimet e pergjithshme dhe administrative 12 - 2,107,611 1,342,101
Shpenzime personeli 13 - 26,431,333 23,359,542
Shpenzimet Operative - 37,884,209 37,923,119
Rezultati operativ 1,332,440 2,483,556
Te ardhurat/Shpenizimet Financiare
Te ardhurat nga grantet 14.3
Te ardhurat financiare 14.1 286 80
Shpenzimet financiare 141 - 16,289 21,981
Fitim (humbje) nga kembimi valutor 14.2
Shpenzimet e Humbjes se Vleres Aktiveve Materiale
Shpenzimet e Humbjes se Vleres Aktiveve Materiale 18 - -
Shpenzime te tjera financiare (Humbje Vlere aktiveve Financiare) 17
Te ardhurat/Shpenzimet Financiare - 16,003 21,902
Fitim (humbje) para tatimit mbi fitimin © 1,316,436 2,461,654
Shpenzimi I tatim Fitimit 18
Shpenzim tatim Fitimit Korent 694
Tatim | shtyre detyim (Aktiv)
Fitim (humbje) neto 1,316,436 2,461,654
Te ardhura te tjera gjithperfshirese
Fitime Humbje te njohura ne Kapital
Transferime ne logarite e Rezerves se rivieresimit
Te ardhura te tjera gjithperfshirese, pas tatimit
Totali | fitimit per periudhen ushtrimore 1,316,436 2,461,654

* Pasqgyrat financiare lexohen ne bashku me shenimet shoqgeruse 1-28
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Sh.A Ujesjelles Kanalizime Librazhd shen Vitit 2015 Viti 2014
Fitim (Humbje) pas tatim fitimit 1,316,436 2,480,248
Efektet korrigjuese te Flukseve operative
Amortizimi, zhvleresimi 2,528,071 2,695,719
Diferenca, kembimi
Te ardhurat nga interesat
Shpenzime interesi
Humbja nga Fshirja e llogarive te Arketueshme
Humbja nga testi Vleres Llogarive te Arketueshme
Humbja nga Testi Vleres se Inventarit
Pakesim / (Rritje) Llogarite e arketueshme 347,764 - 480,935
Pakesim / (Rritje) Llogarite e arketueshme tjera
Pakesim / (Rritje) Inventaret - 1,037,932 123,536
Rritje / (Pakesim) | Furniturave
Rritje / (Pakesim) | Personelit dhe Detyrimet ndaj shtetit dhe
Persanelit 8,137,321 1,115,051
Rritje / (Pakesim) Interesat e Arketueshme
Rritje / (Pakesim) Interesat e Pagueshem
Rritje / (Pakesim) Huamarrje afatshkurter
Rritje / (Pakesim) tatim
Mijetet Monetare ge rrjedhin nga Aktiviteti Operativ 11,291,660 3,703,517
Blerje Aktiveve Afatgjata Materiale - 8,830,613 - 1,757,372
Kredi dhe paradhenie te dhena paleve te lidhura
Mijete Monetare ge rrjedhin nga Aktiviteti Investues - 8,830,613 - 1,757,372
Financimi Aktivitetit
Korrigjime te Vleres te Humbjes Mbartur 5
Rritje / (Pakesim) Huamarrje afatgjate
Rritje / (Pakesim) Huamarrje Planet e Lidhura
Grantet
Mijetet Monetare qe rrjedhin nga Aktiviteti Financues - -
Rritje / (Pakesim) | mjeteve Monetare gjate periudhes 2,461,047 1,946,145
Mjete Monetare ne Fillim te periudhes 3,783,495 1,837,350
Mjete Monetare ne fund te periudhes 22 6,244,542 3,783,495
™ Pasqyrat financiare lexohen ne bashku me shenimet shogeruse 1-28
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"Ujesjelles Kanalizime Librazhd" sh.a.

J68122606V

Pasqgyre Nr.1

Né& ooo/Leke

ANEKS STATISTIKOR

Numri i Kodi -

TE ARDHURAT Liogarise | Statistikor | Viti2015 Viti 2014

1 Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 11100 35,206 34,444
701/702/7
a) Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 03 11101 34,276 32.464
b) Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102 910 1,943
c) Te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103 20 37
2 Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104 879 937
a) Qeraja 7081 111041
b) Komisione 7082 111042 96 82
c) Transport per te tjeret 7083 111043
d) Kamatvonesa 708.8 728 766
e) Kontrata te reja 708 55 89
3 Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshém e
prodhimeve né proges : 71 11201 » =
Shtesat (+) 112011
Pakesimet (-) 112012
Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per
4 kapital : 72 11300 1,157 1,194
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301 1.157 1,184
5 Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400 1,250 3,000
6 Té tjera 75 11500 725 832
7 Te ardhura nga interesat 76
8 Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600
1) Totali i te ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 39,217 40,407
DREJTOR!
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"Ujesjelles Kanalizime Librazhd" sh.a.
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J68122606V Pasqgyre Nr.2 Né& ooo/Leke
ANEKS STATISTIKOR
SHPENZIMET L'I"o‘;'::;a ” t;:i:fiLm Viti 2015 | Viti 2014
1 Blarje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 3,746 3.610
a} |Blerje/shpanzime materiale dhe materiale t& tjera G01+602 12101 2783 2,799
b}{ Ndryshimet e gjendjeve t& Materialeve (+/-) 12102
¢)| Malra te blera 505/1 12103
d) | Ndryshimet e gjéndjeve t& Mallrave (+/-) 12104
e) | Shpenzime per sherbime (energji) 605/2 12105 963 811
2 Shpenzime per parsonelin (a+h) 64 12200 26,087 22,982
a-| Pagat e personelit 641 12201 20,637 18.097
b-| Shpenzimel pér sig. shogérore dhe shéndetsore 644 12202 3,430 3,023
c:| Shpenzime! 1e fjera personell 645
d-| Shpanzimet per Komisione-shperbiime 648 2,120 1,862
3 Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300 2,528 2,629
4 Shérbime nga té treté (a+btctdresfrgrh+itjrk+l+m) 61 12400 4,608 8,464
a)|Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401
b)|Trajtime te pergjithshme 611 12402
o)|Qera 613 12403
d)|Mirembaijtje dhe riparime 615 12404 10
e)|Shpenzime pér Siguracione 616 12405
)| Kerkim studime 517 12408
g)|Sherbime té tiera G618 12407 3,062 68916
Personeli nga jasht (Keshilli mbikgyres) 6521 828 768
Honorare 622 150 249
h){Shpenzime per kancesione, paterita dhe liceiisa 623 12408
[)|Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409
1){Transferime, udhetime, dieta 625 12410 345 377
k)| Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 197 132
I)|Shpenzime transporti 627 12412 . .
per Blere 65271 124121
per shitie 5272 124122
m)|Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 16 22
5 Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 178 174
a)|Taksa dhe tarifa doganore 632 12501
b)|Akciza 633 12502
)| Taksa dhe tarifa vendore 634 12503
d)| Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 6354638 12504 178 174
|6 754 86
Shpenzime jasht perdorimit 552 67
Penalitete gjoba 657 18
Shpenzime e tiera 658 754
7 Humbje dhe gabime 677
Totali i shpenzimeve I|=I1+2+3+4+5+6+?} 12600 37,901 37,945
Informats: Viti 2015 | Viti 2014
1 Numri mesatar i te punesuarve 14000 62 49
2 Investimet 15000 - -
a)l Shtimi | aseteve fikse 15001
niga te cilat: asete ie reja 150011
b)| Pakesimiiaseteve fikse 15002
nga le cilat shitja e aseteve ekzistiese 150021
DREJTORI
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"Ujesjelles Kanalizime Librazhd" sh.a.

J88122606V

Pasqyre Nr.3

Te ardhurat nga
Aktiviteti aktiviteti
1 Tregti Tregti karburanti
2 Tregti Tregll ushgimore pije
3 Tregti Tregli matetiale ndertimi
4 Tregti Tregti cigaresh
5 Tregti Treatl artikuj industrial
5 Tregti Farmaci
7 Tregti Eksport mallrash
8 Tregti Tregl te tjera
| Totali [ te ardhurave nga tregtia
9] Ndertim Ndertim banese
10| Ndertim Ndertim pune publike
11]  Ndertim Ndertime le tjera
Il Totali | te ardhurave nga ndertimi
12| Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13| Prodhim |Fasan te cdo lloji
14|  Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15| Prodhim Frodhim ushgimare
16] Prodhim Prodhim pije alkolike, &1
17| Prodhim Frodhime energji
18] Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19! Prodhim Prodhime te tjera
ULl Totali i te ardhurave nga prodhimi
20| Transport Transport mallrash
21| Transport Transport malli nderkombetare
22| Transport Transport udhetaresh
23| Transport Transport udhetaresh nderkombetars
IV Totali i te ardhurave nga transport|
24| Sherbimi Sherbime financiare
2 herbimi Slguracions
26| Sherbimi Sherbime mjekesore
27| Sherbimi Bar restorante
28] Sherbirm Hateler
2 erbimij Lojra Fall
30| Sherbimi Veprimtar televizive
31| Sherbimi Telekomunlkacion =
32| Sherbimi Eksport sherbimish te ndryshime
33| Sherbimi Profesione te lira
34| Sherbimi Sherbime te tiera(prodh shitje) 34,274,901
Te treja 4,941,748
v Totali i te ardhurave nga sherbimet
TOALI (I+1+1+1V+V) 39,216,649
Te punesuar mesatarisht per vitin 2011: Nr. | te punesuarve
Me page deri ne 20.000 leke
Me page nga 20.001 deri ne 30.000 leke 49
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 |eke 12
Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke
Me page me te larte se 84.100 leke 1
Totali 62

Shenim: Kjo pasgyre plotesohet edhe on-line.
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